議員提出第７号議案

大阪府議会委員会条例一部改正の件

　上記の議案を別紙のとおり地方自治法第１１２条及び大阪府議会会議
規則第１３条の規定により提出します。

令和４年１２月２０日
大阪府議会議長　森　　　和　臣　様

提　出　者

大阪府議会議員　　杉　江　友　介　　　肥　後　洋一朗
原　田　　　亮
賛　成　者

大阪府議会議員　　魚森ゴータロー　　　坂　上　敏　也
笹　川　　　理　　　おきた　浩　之
　　　　　　　　　植　田　正　裕　　　牛　尾　治　朗
　　　　　　　　　岡　沢　龍　一　　　前　田　洋　輔
　　　　　　　　　加治木　一　彦　　　藤　村　昌　隆
西　野　修　平　　　塩　川　憲　史
議員提出第７号議案
大阪府議会委員会条例一部改正の件

大阪府議会委員会条例の一部を改正する条例を次のように定める。

提　案　理　由

育児、介護等のやむを得ない事由等により、委員会の開会場所への参集が困難な委員が、オンラインによる出席を希望する場合、オンラインを活用した委員会の開会請求等の手続きを経ずに、オンラインによる出席の許可申請を行うことができるよう、現行条例の一部を改正するものである。